

**Baobab Fonden**  
**CVR-nr. 29235899**

**Årsrapport 2016**

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Noter	9

## Fondsoplysninger

### Fond

Baobab Fonden

c/o IAT

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29235899

Hjemstedskommune: Esbjerg

### Bestyrelse

Arne Paabøl Andersen

Lena Christensen

Paul-Erik Jensen

Søren Copsø

Rigmor Christensen

Iver Leuenhagen

Peter Orry

### Administrator

Lena Christensen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Fondens formål er at yde støtte til børn af aidsramte familier i Burkina Faso med pleje, forsørgelse og navnlig uddannelse.

Fonden kan tillige yde støtte til børn af aidsramte familier andetsteds i Afrika og til almindelig erhvervsudvikling.

Støtten kan ydes direkte til enkeltpersoner eller via andre organisationer, herunder Association Dialogue Sidaction og andre tilsvarende centre for aidshjælp, grundlagt af Léocadie Ouadeba.

Fonden virker ved indsamling af penge og udstyr til fremme af fondens formål, ved udsendelse af frivillige, ved indgåelse af fadderskaber (langtidssponsorater) samt ved oplysningsarbejde i Danmark om fondens arbejde.

Fonden er uafhængig af politiske og religiøse interesser.

Fondens aktivitet består af at uddele fondens overskud i overensstemmelse med vedtægterne. Fonden har således i 2016 foretaget 5 uddelinger i overensstemmelse med formålsparagraffen udover de 2 faste sponsorater.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden opnåede et resultat i 2016 som forventet.

Årets resultat før uddelinger udgør et overskud på 471 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

#### Indtægter

Indtægter omfatter årets donationer og afkast af de bundne og disponible aktiviteter.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Donationer		470.749	593.698
Varesalg	48.215		
Køb af varer i Burkina Faso til videresalg	<u>(48.215)</u>	0	0
Renteindtægter, banker		<u>29</u>	<u>106</u>
<b>Indtægter</b>		<b>470.778</b>	<b>593.804</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat før konsolidering og uddelinger</b>		<b>470.778</b>	<b>593.804</b>
Uddelinger i regnskabsåret:			
Sundhedsklinik	(30.225)		
Skolepulte	(30.225)		
Vandboringer inkl. reparation	(166.753)		
Landbrugsredskaber	(37.865)		
Hjælp til medicin	(11.179)		
Sponsorater i Ouissiga	(127.907)		
Sponsorater til A.B.V.N.	<u>(95.504)</u>	<u>(499.658)</u>	<u>(516.575)</u>
		<b>(28.880)</b>	<b>77.229</b>
Disponibel fondskapital 01.01.2016		<u>390.902</u>	<u>313.673</u>
<b>Disponibel fondskapital 31.12.2016</b>		<b><u>362.022</u></b>	<b><u>390.902</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Aktiver, der knytter sig til bunden fondskapital</b>		
Fondkonto, 7701 0760601	<u>250.001</u>	<u>250.001</u>
<b>Aktiver, bunden fondskapital</b>	<u><b>250.001</b></u>	<u><b>250.001</b></u>
<b>Aktiver, der knytter sig til disponibel fondskapital</b>		
Foreningskonto, 7701 0526978	361.039	391.275
Foreningskonto, 7701 760601	<u>983</u>	<u>983</u>
<b>Aktiver, disponibel fondskapital</b>	<u><b>362.022</b></u>	<u><b>392.258</b></u>
<b>Aktiver</b>	<u><u><b>612.023</b></u></u>	<u><u><b>642.259</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Fondskapital	<u>250.001</u>	<u>250.001</u>
<b>Bunden fondskapital</b>	<b><u>250.001</u></b>	<b><u>250.001</u></b>
<b>Disponibel fondskapital 31.12.2016, jf. resultatopgørelsen</b>	<b><u>362.022</u></b>	<b><u>390.902</u></b>
<b>Egenkapital</b>	<b><u>612.023</u></b>	<b><u>640.903</u></b>
Hensat sponsorat til administrationsomkostninger	<u>0</u>	<u>1.356</u>
Hensættelser	<u>0</u>	<u>1.356</u>
<b>Passiver</b>	<b><u><u>612.023</u></u></b>	<b><u><u>642.259</u></u></b>

## Noter

		<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>1. Administrationsomkostninger</b>			
Revision	10.000		
Sponsorgave møntet til revisoromkostninger	<u>(10.000)</u>	0	0
Bankgebyrer	2.190		
Sponsorgave møntet til bankgebyrer	<u>(2.190)</u>	0	0
Øvrige administrationsomkostninger	3.722		
Overført fra 2016	(1.356)		
Sponsorgave møntet til omkostninger	(66)		
Sponsorgaver gennem varesalg	<u>(2.300)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>